EM SESS..+Ol

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

o Regimento lnterno desta Casa e

que faça chegar ao Exmo. Senhor

e o empenho necessário, com vistas ao atendimento do

do Mangalô maior conforto, segurança e trafegabilidade

significativamente para o desenvolvimento local e a

tNDrcAçÃO Ne 2s3l2L.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe

depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa'

Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo, Senhor Prefeito,

Sendo assim, pedimos a análise

rantindo a comunidade
vias, que contribuirá

povo.

deN

A presente indicação visa externar o sentimento de uma comunidade que vem sofrendo com

a realidade de abandono, diante da situação em que se encontram as nossas vias, praças e

equipamentos públicos em geral.

O desenvolvimento de uma localidade passa por sua infraestrutura e, como representante

da população, escuto cotidianamente seus reclames, o que me sensibiliza muito, por

perceber que temos no Mangalô um vetor de crescimento importante em nossa cidade e

que precisa ser enxergada assim pelo Executivo Municipal, com ações práticas, que

impactem na vida da comunidade'

Com um crescimento habitacional e, consequentemente, populacional as demandas de

infraestrutura aumentam e se acumulam causando inúmeros transtornos a quem vive,

trabalha ou transita no Mangalô, neste caso, vale destacar os inúmeros acidentes que

ocorrem com frequência no bairro.

Face ao exposto, acreditando na sensibilidade e no compromisso dos poderes instituídos em

nossa cidade é que indicamos, conforme já descrlto, a URGÊNCIA em realizar obras de tapa-

buracos nas ruas, requalificação das principais vias e, também, serviço de sinalização

vertical e horizontal dos logradouros públicos do Mangalô.

Vereador autor.

1- de outubro de 2021.